

Nº 000319

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025

SUMÁRIO

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2025. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2025. EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 024/2025. TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 014/2025. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 014/2025. EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 025/2025. Ano 10



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000319

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025

Ano 10

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.026/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 013/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto no inciso IV c/c § 4º da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº. 026/2025, vem, pelo presente, **ADJUDICAR** a empresa **SERVICE GLOBAL EMPREENDIMENTO LTDA ME**, inscrita o CNPJ: 59.810.848/0001-29, situada na Rua Pinheiro, nº. 41, Centro, Presidente Tancredo Neves/BA, a Aquisição de equipamentos e material de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Tancredo Neves-BA, pelo valor total de R\$ 43.194,60 (quarenta e três mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos).

Presidente Tancredo Neves-BA, 15 de agosto de 2025.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000319

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025

Ano 10



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.026/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 026/2025, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 013/2025, a empresa SERVICE GLOBAL EMPREENDIMENTO LTDA ME, inscrita o CNPJ: 59.810.848/0001-29, situada na Rua Pinheiro, nº. 41, Centro, Presidente Tancredo Neves/BA, a Aquisição de equipamentos e material de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Tancredo Neves-BA, pelo valor total de R\$ 43.194,60 (quarenta e três mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos), pelo período de 15 de agosto de 2025 a 15 de janeiro de 2026. Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01. — Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2.002 — Desenvolvimento das Atividades Legislativas; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo. 4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Permanente.

Presidente Tancredo Neves-BA, 15 de agosto de 2025.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000319

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025

Ano 10



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

EXTRATO DO CONTRATO N. 024/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES /BA

CONTRATADO: SERVICE GLOBAL EMPREENDIMENTO LTDA ME (CNPJ:

59.810.848/0001-29).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 01.01- CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

VALOR: R\$ 43.194,60 (quarenta e três mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 15 de agosto de 2025 a 15 de janeiro de 2026.

VINCULAÇÃO: Processo administrativo n. 026/2025 - Dispensa de Licitação nº. 013/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021.

Presidente Tancredo Neves-BA, 15 de agosto de 2025.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000319

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025

Ano 10



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.027/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 014/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto no inciso IV c/c § 4º da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº. 027/2025, vem, pelo presente, **ADJUDICAR** a empresa **SERVICE GLOBAL EMPREENDIMENTO LTDA ME,** inscrita o CNPJ: 59.810.848/0001-29, situada na Rua Pinheiro, nº. 41, Centro, Presidente Tancredo Neves/BA, a Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Tancredo Neves-BA, pelo valor total de R\$ 28.719,30 (vinte e oito mil, setecentos e dezenove reais e trinta centavos).

Presidente Tancredo Neves-BA, 15 de agosto de 2025.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000319

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025

Ano 10



ESTADO DA BAHIA Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.027/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 014/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 027/2025, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 014/2025, a empresa SERVICE GLOBAL EMPREENDIMENTO LTDA ME, inscrita o CNPJ: 59.810.848/0001-29, situada na Rua Pinheiro, nº. 41, Centro, Presidente Tancredo Neves/BA, a Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Tancredo Neves-BA, pelo valor total de R\$ 28.719,30 (vinte e oito mil, setecentos e dezenove reais e trinta centavos), pelo período de 15 de agosto de 2025 a 15 de janeiro de 2026. Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01. – Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2.002 – Desenvolvimento das Atividades Legislativas; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Presidente Tancredo Neves-BA, 15 de agosto de 2025.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000319

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025

Ano 10



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

EXTRATO DO CONTRATO N. 025/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES /BA

CONTRATADO: SERVICE GLOBAL EMPREENDIMENTO LTDA ME (CNPJ:

59.810.848/0001-29).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES-BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 01.01- CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

VALOR: R\$ 28.719,30 (vinte e oito mil, setecentos e dezenove reais e trinta centavos).

VIGÊNCIA: 15 de agosto de 2025 a 15 de janeiro de 2026.

VINCULAÇÃO: Processo administrativo n. 027/2025 - Dispensa de Licitação nº. 014/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021.

Presidente Tancredo Neves-BA, 15 de agosto de 2025.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS